
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.147  149Terça-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do município de Igarapé-Miri/PA, resolve HOMOLOGAR os 
atos de Adjudicação proferidos pelo Pregoeiro ao resultado do processo lici-
tatório: Pregão Eletrônico SRP Nº 025/2022. Objeto: registro de preço para 
futura e eventual contratação de empresa para prestação de Serviços de Lo-
cação de Veículos, tipo Máquinas Pesadas sem combustível, com condutor 
e manutenção geral dos veículos por conta da contratada para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri/Secretarias Municipais, 
em favor das empresas: EMPRESA FENIX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MA-
QUINAS LTDA, CNPJ n°38.090.360/0001-02; EMPRESA M&R SERVIÇOS E LOCA-
ÇÕES LTDA, CNPJ N°26.038.767/0001-01; EMPRESA NICOLAS G. DE MACEDO 
CIA LTDA, CNPJ N°04.551.555/0001-82. Data da Homologação: 06/10/2022.

Roberto Pina Oliveira
Prefeito Municipal de Igarapé-Miri

Protocolo: 862666

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 027/2022
Pregão Eletrônico; Sistema Registro de Preços; do tipo menor preço, por item. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊ-
NEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS PARA ATENDER AS DE-
MANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI E SUAS SECRETARIAS.
Sessão pública: 24/10/2022, às 09h, horário de Brasília. Plataforma de reali-
zação www.portaldecompraspublicas.com.br
Editais disponíveis no: www.portaldecompraspublicas.com.br  no Portal da 
Transparência do Municipio de Igarapé Miri https://igarapemiri.pa.gov.br/ e 
no mural de licitações do TCM/PA.

Luziara do Socorro Cunha Cota
Pregoeira Municipal

Roberto Pina Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 862664

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 028/2022
Pregão Eletrônico; Sistema Registro de Preços; do tipo menor preço, por item. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL ELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PARA ATENDER A PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI E SUAS SECRETARIAS.
Sessão pública: 25/10/2022, às 09:00h, horário de Brasília. Plataforma de 
realização www.portaldecompraspublicas.com.br
Editais disponíveis no: www.portaldecompraspublicas.com.br no Portal da 
Transparência do Município de Igarapé Miri https://igarapemiri.pa.gov.br/ e 
no mural de licitações do TCM/PA.

Luziara do Socorro Cunha Cota
Pregoeira Municipal

Roberto Pina Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 862665

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2022-PP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2022

Objeto: Contratação de serviços especializado em manutenção mecânica 
em maquinas e caminhões pesados para atender a Secretaria Municipal de 
Infraestrutura. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 21/10/2022, 
as 10:00 hora local. Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.
pa.gov.br; informações/solicitações de editais: DICOM; e-mail:licita2017.itb@
gmail.com, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio 
Municipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 862670

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Concorrência Nº 007/2022-CP. Objeto: Contratação de em-
presa especializada para execução de obra de pavimentação de vias ur-
banas no Município de Itaituba/PA. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Itaituba. Contrato Nº: 20220291. Contratada: Queiroz e Moura LTDA. Va-
lor total: R$ 24.066.270,20. Programa de trabalho: Exercício 2022 Projeto 
1213.154510502.1.046 Pavimentação de Vias e Logradouros Públicos na 
Sede e Distritos Municipais, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e 
instalações, Subelemento 4.4.90.51.99. Vigência: 30 de Setembro de 2022 a 
31 de Maio de 2023. Data da assinatura: 30 de setembro de 2022.

Protocolo: 862668

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 510/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 16.957/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 074/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: 
Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de fórmula 
para alimentação enteral e/ou oral para atendimento do Fundo Municipal de 
Saúde de Marabá. Empresa: NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELI, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 31.509.020/0001-16. VALOR: 23.522,50 (VINTE, TRÊS 
MIL, QUINHENTOS, VINTE, DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). Dotações 
Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 ATENÇÃO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
- MAC/SIH. Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. 
DATA DA ASSINATURA 07 de outubro de 2022. MONICA BORCHART NICO-
LAU - Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 507/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 16.957/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 074/2022-CPL/PMM. Objeto do Contra-
to: Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de fórmu-
la para alimentação enteral e/ou oral para atendimento do Fundo Municipal de 
Saúde de Marabá. Empresa: THIAGO G. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
E LOGISTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 44.037.882/0001-35. VALOR: 
R$ 5.119,20 (CINCO MIL, CENTO, DEZENOVE REAIS E VINTE CENTAVOS). Dota-
ções Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 ATENÇÃO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDA-
DE - MAC/SIH. Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. 
DATA DA ASSINATURA 06 de outubro de 2022. MONICA BORCHART NICO-
LAU - Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 481/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 26.605/2021-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 081/2021-CEL/PMM. Objeto do Contrato: 
AQUISIÇÃO DE TESTES, VISANDO A REALIZAÇÃO DE EXAMES DE BIOQUÍMICA, 
URIANÁLISE, COAGULAÇÃO, GASOMETRIA, IMUNOLOGIA, HORMÔNIOS E HE-
MATOLOGIA, COM FORNECIMENTO DE TUBOS E SERINGAS PARA GASOMETRIA 
EQUIVALENTE ÀS NECESSIDADES DO QUANTITATIVO DE EXAMES, COM CES-
SÃO DE REAGENTES E USO DE APARELHOS AUTOMATIZADOS E SEMIAUTOMA-
TIZADOS NO REGIME DE COMODATO PARA SEREM UTILIZADOS NA REDE HOS-
PITALAR, UNIDADES E CENTROS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. 
Empresa: ORTOMEDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOS-
PITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.229.621.0001-56. VALOR: 
R$ 2.095.033,37 (Dois milhões e noventa e cinco mil trinta e três reais e trinta 
e sete centavos). Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média 
e Alta Complexidade MAC/SIH- Atenção de Média e Alta Complexidade - MAC/
SIH; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica. DATA DA ASSINATURA 22 de setembro de 2022. MONICA BORCHART 
NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

Protocolo: 862680
AVISO DE SUSPENSÃO

A Prefeitura Municipal de Marabá, através da Comissão Especial de Licita-
ção/SEVOP, avisa que o Pregão Presencial Nº 066/2022-CEL/SEVOP/PMM, PRO-
CESSO N° 24.374/2022-PMM - Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE AGREGADOS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP -PMM, que estava com sessão 
agendada para o dia 11/10/2022 - 14h00, fica SUSPENSA por tempo indetermi-
nado em virtude da necessidade de retificação do EDITAL. Ass.: Higo Duarte 
Nogueira - Pregoeiro Municipal da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 862683
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2022-CEL/SEVOP/PMM 
PROCESSO N° 23.787/2022-PMM - Tipo Menor Preço por Lote. Data da 
Sessão: 25/10/2022 - 14h (horário local). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE SISTEMA DE IR-
RIGAÇÃO PARA ATENDER AOS PROJETOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. Integra do Edital e Informações: Sala 
da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova 
Marabá, Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transpa-
rência/Marabá. Ass.: Higo Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 862686

EXTRATO AO CONTRATO Nº 495/2022/SEVOP 
Processo Administrativo nº 23.263/2021-CEL/SEVOP/PMM, autua-
do na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 059/2021-CEL/PMM, que 
gerou a Ata de Registro de Preços Nº 099/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E GÊNEROS ALIMENTI-
CIOS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚ-
BLICAS DE MARAB, Empresa: GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 
N° 03.687.304/0001-67; Valor R$  50.007,74 (cinquenta mil, sete reais e 
setenta e quatro centavos), Assinatura 06/10/2022, Vigência: 31/12/2022. 
Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

Protocolo: 862671
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 26.260/2022-PMM - 
Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 075/2022-CEL/SEVOP/PMM - Tipo Me-
nor Preço (Global). Data da Sessão: 26/Out/2022 - 15:00h (horário local). 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA FORNECIMEN-
TO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DA ILUMINAÇÃO DE NATAL EM DIVERSOS 
PONTOS DA CIDADE, INCLUSIVE MONTAGEM DA ÁRVORE DE NATAL NO 
ACESSO A MARABÁ PIONEIRA, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Recursos: Erário 


